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2023-cü il Azərbaycan dövləti və xalqı üçün əlamətdar tarixdir. Bu il 
Azərbaycan xalqının ümummilli lideri, müstəqil Azərbaycan dövlətinin banisi 
Heydər Əliyevin 100 illik yubeliyini qeyd edirik. Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyevin müvafiq sərəncamı ilə 2023-cü il ölkəmizdə “Heydər Əliyev ili” elan 
olunub.

Heydər Əliyev dünyanın ən qüdrətli 
tarixi simaları arasına yüksəlmiş nadir 
şəxsiyyət, azərbaycanlı dahidir. Xalqı-
mızın ümummilli lideri olan bu müdrik, 
görkəmli dövlət xadimi bütün ömrünü 
Azərbaycan xalqının xoşbəxtliyinə, 
ölkəmizin və dövlətimizin inkişafına, 
tərəqqisinə həsr etmişdir. O, Azərbay-
cana rəhbərlik etdiyi hər iki dövrdə ti-
tanik fəaliyyəti, nəhəng quruculuq işləri 
ilə adını çağdaş tariximizə qızıl hərflərlə 
yazmışdır.

lu öndərin 100 illik yubileyi Azər-
baycanın bütün bölgələrində olduğu 
kimi, Qusar rayonunda da bu dahi in-
sana sevgi və məhəbbətdən doğan qə-
dirbilənliklə qeyd edilir. O böyük dövlət 
xadiminin idarəçilik və təsərrüfatçılıq 
məktəbini keçmiş, həyat yollarında 
onun ideyalarından bəhrələnmiş bir 
vətəndaş kimi, ümummilli liderin Qusar 
və qusarlılara xüsusi rəğbəti ilə bağlı öz 
ürək sözlərimi bölüşmək mənim üçün 
də olduqca böyük şərəfdir. Vaxtilə iqti-
sadiyyatı ancaq bağçılığa və maldarlığa 
söykənən Qusar rayonu həm ümummilli 
lider Heydər Əliyevin, həm də onun iq-
tisadi və siyasi kursunu uğurla davam 
etdirən Prezident İlham Əliyevin qay-
ğısını, köməyini həmişə görüb, indi də 
görür.

1998-ci il oktyabrın -nü qusarlılar 
heç vaxt unutmayacaqlar. Məhz həmin 
gün Qusar rayonuna səfərə gələn ulu 

öndər hər bir qusarlıya qürur gətirən, 
indi isə dillər əzbəri olan fikirlərini bizim-
lə belə bölüşmüşdü: “Bu gün müstəqil 
Azərbaycanın apardığı bütün qurucu-
luq, yaradıcılıq işlərində qusarlıların öz 
yeri var. Böyük məmnuniyyətlə qeyd et-
mək istəyirəm ki, qusarlılar Azərbayca-
nın müstəqilliyinin, ərazi bütövlüyünün 
qorunmasında xidmətlər göstərmişlər, 
qan tökmüşlər, milli qəhrəmanlıq zirvə-
sinə ucalmışlar.

Qusarın kənd təsərrüfatı rayonu kimi 
inkişafı məhz Heydər Əliyevin dövründə 
başlamışdır. Keçən əsrin 0-ci illərin-
də rayonda böyük massivlərdə meyvə 
bağlarının salınması, Qusar və Samur 
konserv zavodlarının, heyvandarlıq 
komplekslərinin, aqrar avtoparkın, su-
varma sistemlərinin, körpülərin, yolların 
tikilməsi, təchizat sisteminin qurulması 
və digər infrastrukturların təməli və is-
tifadəsi məhz Heydər Əliyevin göstərişi, 
şəxsi köməyi ilə reallaşmışdır. Qusar 
respublikada meyvəçilik üzrə ikinci ra-
yona çevrilmişdi. Rayonun tarixində 
meyvəçilik və tərəvəzçilikdə rekord 
məhsul məhz həmin illərdə toplanıb.

1998-ci ilin oktyabrında Qusar sa-
kinləri qarşısında etdiyi unudulmaz 
nitqində ulu öndər həmin illəri xatırlaya-
raq demişdi: “Qusarlılar xüsusi etimada 
layiqdir. Sizin tarixiniz qəhrəmanlıq ta-
rixidir. Vətənə, torpağa, dövlətə sədaqət 
göstərmək tarixidir...Adətən, deyirlər ki, 

mən Qusara 1969-cu ildən diqqət yetir-
məyə başlamışam. Amma mən hələ 50-
60-cı illərdə Qusara dəfələrlə gəlmişəm. 
Qusarın işləri ilə məşğul olmuşam, Qu-
sarın insanları ilə bir yerdə işləmişəm 
və Qusarın gözəl mənzərələrinə həmişə 
heyran olmuşam. Azərbaycana rəhbər-
lik etdiyim zaman daim Qusarın qay-
ğıları ilə yaşamışam. Qusarın inkişaf 
etməsi üçün tədbirlər görmüş, onların 
həyata keçməsinə nail olmuşam.”

Yadımdadır, 1995-ci il fevralın 20-də 
Heydər Əliyevin respublikada yaşayan 
ləzgi ictimaiyyətinin nümayəndələri ilə 
görüşü keçirilirdi. Bu görüşdə bir çox 
məsələlərə aydınlıq gətirildi. “Azərbay-
can ləzgilər üçün doğma torpaqdır və 
onlar heç bir yerdə özlərini bu qədər 
rahat hiss etmirlər”– deyən ümummil-

li lider milli və dini mənsubiyyətindən 
asılı olmayaraq, bütün vətəndaşların 
Azərbaycan xalqının tərkib hissəsi kimi 
qəbul edildiyini, Azərbaycanın bütün 
azərbaycanlıların vahid və bölünməz 
Vətəni olduğunu bəyan etdi. Bu müd-
dəalar sonralar onun sədrliyi ilə işlənib 
hazırlanan, ümumxalq səsverməsi ilə 
qəbul olunan müstəqil Azərbaycanın ilk 
Konstitusiyasında təsbit olundu.

Möhtərəm Prezidentimiz İlham  
Əliyev ölkəyə rəhbərliyinin elə ilk gün-
lərindən ölkəmizin siyasi yolunun də-
yişməzliyini qətiyyətlə bəyan etmişdir: 
“Azərbaycanın qüdrətli dövlətə çevril-
məsi üçün ölkədə Heydər Əliyev siyasə-
ti davam etdirilməlidir”. Həyata keçirilən 
uğurlu xarici siyasətin nəticəsidir ki, 
ötən illərdə müxtəlif beynəlxalq təşki-
latlar tərəfindən Qarabağ Azərbaycanın 
ayrılmaz tərkib hissəsi kimi tanındı və 
bu yöndə sənədlər qəbul edildi. 44 gün-
lük İkinci Qarabağ müharibəsində tor-
paqlarımızın işğaldan azad edilməsində 
həmin beynəlxalq sənədlər hüquqi baza 
rolunu oynadı.

Artıq regionların sosial-iqtisadi inki-
şafının dövlət proqramları çərcivəsində 
həyata keçirilən tədbirlər Qusarın da 
simasını tamam dəyişib. Xüsusilə son 
illərdə rayonumuzda tikinti-quruculuq, 
abadlıq işləri daha intensiv və e ektli 
həyata keçirilir, təhsil, səhiyyə, mədəniy-
yət sahələrində nəzərəçarpacaq irəlilə-
yiş əldə olunmuşdur. Bu irəliləyişi təmin 
edən əsas amil dövlət başçısı, möhtərəm 
İlham Əliyevin Qusara, onun tərəqqisinə, 
insanlarının rifahına qayğısıdır. Ölkə rəh-
bəri Qusara on dəfədən çox səfər edib, 
rayon ictimaiyyəti ilə görüşüb, hər dəfə 
də neçə-neçə obyektin istifadəyə veril-
məsində, yeni tikililərin təməlqoyma mə-
rasimlərində iştirak edib.

Qusar ölkəmizin digər rayonları kimi 
inkişaf və tərəqqi yolundadır. Biz bunları 

görür, təqdir edir, uğurlarımızla sevinir, 
fəxr edirik. İndi bizim dağlar diyarımız 
dünyanın ən gözəl turizm imkanlarına 
malik bölgələrindən biri kimi tanınır. 
Nəinki respublikamızda, hətta Qafqaz-
da turizm sektorunun ən böyük tikililə-
rindən biri olan “Şahdağ” Beynəlxalq 
Qış-Yay Turizm Kompleksinin inşası 
bölgədə turizmin inkişafına böyük təkan 

vermişdir. Bilavasitə Prezident İlham 
Əliyevin təşəbbüsü ilə yaradılmış hə-
min turizm mərkəzində hər il ölkəmizin 
müxtəlif guşələrindən və xaricdən gəl-
miş minlərlə turist dincəlir, sağlamlığını 
bərpa edir. Növbəti illərdə Bakı–Yalama 
yolu ilə “Şahdağ” xizək kurortuna dəmir 
yolu çəkilməsi nəzərdə tutulmuşdur. 

Rayonda turizm ilə yanaşı, kənd 
təsərrüfatının inkişaf etdirilməsi, yeni 
meyvə bağlarının salınması, kənd yol-
larının təmiri, əhalinin içməli su ilə təmi-
natının yaxşılaşdırılması, tikinti-abadlıq 
işlərinin görülməsi, sosial obyektlərin ti-
kintisi geniş vüsət alıb. Qusar şəhərinin 
və kəndlərin tanınmaz dərəcədə dəyiş-
məsi onun hər bir sakinində böyük qürur 
hissi doğurur.

Rayon mərkəzində küçələrin abad-
laşdırılması işləri görülür. Hazırda 
küçələrdə yeni işıqlandırma sistemləri-
nin quraşdırılması işləri davam etdirilir. 
Şövkət Orduxanov adına şəhər mərkəzi 
stadionda əsaslı yenidənqurma aparılır. 
Stadionun ilin sonuna kimi istifadəyə 
verilməsi nəzərdə turulur.

Nəriman Nərimanov adına şəhər 
parkında əsaslı təmir işləri görülür. 
Turizmin inkişaf etdriliməsi ilə əlaqə-
dar rayonda çoxlu otellər istifadəyə 
verilib, o cümlədən Çiləgir kəndində 
6014 kvadratmetr sahəsi olan otel bi-
nasının tikintisi davam etdirilir. Qusar – 
İmamqulukənd – Quxur oba avtomobil 
yolu istifadəyə verilmiş, Bakı –Gəndov 
– Rusiya Federasiyası ilə dövlət sərhədi 
avtomobil yolunun Qusar rayonu ərazi-
sindən keçən 16 kilometrlik hissəsində 
tikinti işləri və 26 kilometrlik 1-ci dərəcəli 
Samur –Şirvanlı –Xanoba avtomobil yo-
lunun əsaslı təmiri işləri davam etdirilir. 
Kənd bələdiyyələrinin daxili imkanları 
hesabına 215 min kvadratmetr kənd 
yolları cari təmir edilmişdir.

Elektrik enerjisi ilə təminatın yaxşı-

laşdırılması üçün Həzrə, İmamqulukənd 
kəndlərində və Samur qəsəbəsində şə-
bəkə yenidən qurulmuş və daha 9 kənd-
də yenidənqurma işləri görülür. Mucuq, 
Hil, Xuluq, Qılah, Nəcəfkənd, Yasab 
oba və Torpaq körpü kəndlərində yeni 
su xətləri çəkilmiş və ya təmir edilmiş-
dir. Qusar şəhərinin içməli su təchizati 
və kanalizasiya sistemləri yenidən qu-

rulmuşdur.
Hil kəndində 20 yerlik orta məktəb 

binası, Heydər Əliyev Fondunun yaxın-
dan köməyi ilə Atluxan, Kufoba, Aşağı 
İmamqulukənd, Əniğ Oba və başqa 
kəndlərdə yeni məktəblər, uxul, Ava-
ranqışlaq, zdən oba, Nəcəfkənd və 
Qılah Oba kəndlərində modul tipli yeni 
məktəb binaları istifadəyə verilmişdir. 
Rayonun şəhər, qəsəbə və kənd əra-
ziləri tikinti-abadlıq meydanına çevril-
mişdir. Bəli, nə qədər ki, Azərbaycan 
dövləti yaşayır, Heydər Əliyevin siyasəti 
də yaşayacaqdır. Heydər Əliyev tərə-
findən qurulmuş müstəqil Azərbaycan 
dövləti əbədi olduqca, onun siyasəti də 
əbədi olacaqdır.

Beləliklə, Azərbaycan gələcəyə doğ-
ru inamla, yeni zəfərlərlə addımlayır. Bu 
nailiyyətlərin əsasını isə Heydər Əliyev 
siyasəti təşkil edir. Bu gün hər birimiz 
dərk edirik ki, müstəqil Azərbaycan 
Heydər Əliyevin şah əsəridir. Şübhə 
yoxdur ki, xalqımız bu əsərin müəllifini 
özünün tarixində və qəlbində əbədi ya-
şadacaq, Azərbaycan və Heydər Əliye-
vin adı əsrlər boyu bütün dünyada qoşa 
səslənəcək .

Mən xoşbəxtəm ki, Heydər Əliyevin 
dövründə yaşayıb işləmiş, onun varisi 
İlham Əliyevin dövründə də ictimai-si-
yasi proseslərin içində olmuşam. Həm 
də doğma Qusarın son 40 ildəki inkişa-
fı, tərəqqisi daim gözlərim önündə olub. 

mid edirəm ki, qusarlılar və bütün 
Azərbaycan əhalisi, ölkəmizin tərəqqi-
sindən ötrü əzəmətli işlər görmüş, öz 
müdrik daxili və xarici siyasəti ilə Azər-
baycanı dünyanın qabaqcıl dövlətləri 
sırasına çıxarmış cənab İlham Əliyevin 
ətrafında bundan sonra da sıx birləşə-
cəklər.

Ma l AĞ RO ,  
a  a , ə ə  vete a

e dər li ev  
Qusarlılar, siz xoşbəxtsiniz ki, belə bir gözəl diyarda yaşayır-

sınız, gözəl iqliminiz var. Siz xoşbəxtsiniz ki, bu diyarı siz və sizin 
ulu babalarınız qurub yaradıb və gözəlləşdiriblər. Siz xoşbəxtsiniz 
ki, bu cür müstəqil Azərbaycanın vətəndaşlarınız və onun üçrəng-
li bayrağını daha da yüksəldirsiniz. 

He ə  ƏLİ , 
 illi li e

Qusarlıların heç vaxt 
unutmayacağı dahi șəxsiyyət

Özbəkistanda ulu öndər Heydər Əliyevin  
100 illiyi ilə bağlı tədbirlər keçirilib

Daşkənddə Azərbaycan xalqının ümummilli lideri Heydər Əliyevin  
anadan olmasının 100 illiyi ilə bağlı mərasim keçirilib. Ulu öndərin 
adını daşıyan parkda onun abidəsi önündə təşkil olunmuş mərasimdə 
Azərbaycanın Özbəkistandakı səfiri Hüseyn Quliyev, ölkə Senatı 
sədrinin birinci müavini Sadık Səfayev, xarici işlər naziri Bəxtiyar 
Səidov, mədəniyyət və turizm naziri Azadbek Nazarbekov, Millətlər-
arası Münasibətlər və Dostluq Əlaqələri Komitəsinin sədri Rüstəm 
Kurbanov, Özbəkistanda fəaliyyət göstərən səfirlər, elm, mədəniyyət 
və incəsənət xadimləri, Azərbaycan diasporunun üzvləri, ictimaiyyətin 
nümayəndələri, jurnalistlər iştirak ediblər. 

Rüstəm Kurbanov mərasimi giriş 
sözü ilə açaraq Heydər Əliyevin Azər-
baycan xalqı və dövləti qarşısındakı 
xidmətlərindən danışıb. O deyib ki, 
Azərbaycan və Özbəkistan arasında 
ikitərəfli münasibətlərin əsası ümum-
milli lider Heydər Əliyev və Özbəkis-
tanın birinci Prezidenti İslam Kərimov 
tərəfindən qoyulub. Bu gün bu səmimi 
dostluq münasibətləri Azərbaycan və 
Özbəkistanın dövlət başçıları İlham 

Əliyev və Şavkat Mirziyoyev tərəfin-
dən uğurla davam etdirilir.

Səfir Hüseyn Quliyev bildirib ki, XX 
əsrin son  onilliyində Azərbaycanın si-
yasi, iqtisadi, sosial və mədəni tərəqqi-
si Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Dahi 
şəxsiyyətin rəhbərliyi ilə həyata keçi-
rilən balanslaşdırılmış və müdrik si-
yasət nəticəsində Azərbaycanın suve-
renliyi və müstəqilliyi tam təmin olunub. 

Özbəkistan Yazıçılar İttifaqının səd-

ri, Xalq şairi Siracəddin Səyyid Heydər 
Əliyevin hər zaman Özbəkistanla mü-
nasibətlərə xüsusi önəmlə yanaşdığı-
nı, bu böyük siyasətçinin ədəbiyyata, 
şeirə, sənətə yüksək qiymət verdiyini  
diqqətə çatdırıb. 

Mirabad rayonunun Dəmiryolçular 
məhəllə komitəsinin sədri Mehriban 
Rəhimova deyib ki, Heydər Əliyev tək-
cə Azərbaycan xalqı deyil, bütün türk 
dünyası üçün nadir şəxsiyyət idi. Sır-
dərya vilayətində yaşayan azərbay-
canlı şair Əli Nəsirli Heydər Əliyevin 
ədəbiyyata, mədəniyyətə diqqət və 
qayğısından danışıb. 

Sonra tədbir iştirakçıları paytaxt-
dakı Müasir İncəsənət Mərkəzində 
ümummilli lider Heydər Əliyevin həyat 
və fəaliyyətini əks etdirən fotoşəkillər-
dən ibarət sərgiyə baxıblar.

l  ƏNGƏRLİ,  
Daşkənd

“Heydər Əliyev” tankerinin və  
“Zərifə Əliyeva” gəmi-bərəsinin təsviri 

əks olunmuş poçt bloku hazırlanıb
“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” QSC-nin (ASCO) təşəbbüsü ilə xalqımızın 
Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin və görkəmli oftalmoloq, akademik Zərifə 
Əliyevanın 100 illiyi münasibətilə onların adını daşıyan gəmilərin təsviri əks 
olunmuş iki poçt markasından ibarət blok dövriyyəyə buraxılıb.

ASCO-dan A ƏRTAC-a bildirilib ki, 
Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyinin 
tabeliyindəki “Azərpoçt” MMC-nin hazırla-
dığı orijinal poçt bloku Belarus respublika-
sının “Bobruisk İnterated Printing House” 
çap evində işıq üzü görüb.

Yüksək keyfiyyətlə çap olunmuş poçt 
blokunun ölçüsü 120x80, markaların öl-
çüləri 52x  millimetrdir. Poçt blokunun 
bəzi elementləri şə af lakla örtülüb, bə-
ziləri konqrev edilib.

Azərbaycanın poçt markaları kata-
loqunda qeydə alınmış poçt bloku 4 min 
nüsxədə çap olunub. 400 ədəd poçt blo-
ku isə xüsusi hədiyyəlik bukletdə təqdim 
edilib.

Bu poçt blokunun dövriyyəyə buraxıl-
ması dənizçilərin həm lu Öndər Heydər 
Əliyevə, həm də görkəmli oftalmoloq ə-
rifə xanım Əliyevaya sonsuz ehtiramının 
bariz nümunəsi olmaqla yanaşı, dünya-
da filateliyaya marağın yenidən artdığı 
vaxtda əsl kolleksiyaçılar üçün də böyük 
töhfədir.

Qeyd edək ki, 165 illik yubileyini qeyd 
edən Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi 
milli filateliyamızın inkişafına daim qayğı 
ilə yanaşıb. Gəmiçilik 140, 145 və 150 illik 
yubileylərində də klyasserlərdə (markala-
rın saxlanılması üçün şə af ciblikli albom) 
markalar toplusu, 160 illik yubileyində isə 
“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi – 
160 il” adlı markalı kitab çap etdirmişdi.


